
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 15 de marzo de 2024 se publicó la “Convocatoria 
de subvenciones a Ayuntamientos y Entidades Locales Menores destinadas a la rehabilitación y 
reparación de edificios o instalaciones afectos al servicio público de titularidad de las entidades locales de 
la provincia de Palencia 2024” (BDNS: 748148), con un presupuesto asignado de 1.000.000,00 €,  con cargo a 
las aplicaciones presupuestarias 31.93305.76201.166 y 31.93305.76801.166 correspondientes del presupuesto de 
esta Corporación para el ejercicio 2024, destinándose 800.000,00 € a subvenciones destinadas a edificios o 
instalaciones afectos al servicio público solicitadas por los ayuntamientos y 200.000,00 € a las subvenciones 
destinadas a edificios o instalaciones afectos al servicio público solicitadas por las entidades locales menores, 
respectivamente del presupuesto de esta Corporación del presente año.   
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial e Infraestructuras 
Medioambientales, en sesión celebrada el 04 de julio de 2024, en virtud de la competencia asignada en la Base 8.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero. – Disponer del gasto por importe de 1.000.000,00 euros con cargo a las aplicaciones presupuestarias 
31.93305.76201.166 (800.000,00 euros) y 31.93305.76801.166 (200.000,00 euros) y en consecuencia conceder 
las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente 
Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II 
por los motivos que se especifican. 

 
Segundo. – El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias. Se efectuará por anticipado y en una sola vez con carácter previo a la justificación de las mismas, 
según lo dispuesto en la base 9 de la convocatoria 

 
Tercero. – La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 12 de la convocatoria. 
El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20 de octubre de 2025. 

 
Cuarto. – Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto. – Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Sexto. – Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse alternativamente o 
recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante 
la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia, de conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o 
se haya producido su desestimación presunta. 
 
 

F_FIRMA_1 
 

 
 

 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

 
ANEXO I 

 
  

Código 
Entidad 

Solicitante 
(Ayuntamientos) 

Actuación  
subvencionada 

N
ec

es
id

a
d

 y
 

u
rg

en
ci

a 
4

0
 

U
ti

lid
ad

 
so

ci
al

 3
0

 

V
ia

b
ili

d
a

d
 T

ec
 y

 
ec

o
 3

0
 

PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/4749/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
COBOS DE CERRATO 

REPARACIÓN DESPERFECTOS 
CUBIERTA AYUNTAMIENTO 

30 25 26 81 8.300,00 € 6.974,78 € 4.882,35 € 

DIP/4705/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
ESPINOSA DE 
CERRATO 

REFORMA PARCIAL ESCALERA 
CLUB SOCIAL POLIVALENTE 

30 20 30 80 3.920,58 € 3.920,58 € 2.744,41 € 

DIP/4138/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRAMIEL 

MEMORIA SUSTITUCIÓN 
VENTANAS AYUNTAMIENTO 

35 27 17 79 15.087,73 € 15.087,73 € 10.561,41 € 

DIP/4991/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLACONANCIO 

REFORMA PARCIAL CASA 
CONSISTORIAL 

39 28 12 79 20.426,11 € 17.164,79 € 12.015,35 € 

DIP/5163/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
MICIECES DE OJEDA 

MEJORA DEL ACCESO A LA CASA 
CONSISTORIAL Y CONSULTORIO 
MÉDICO E INSTALACIÓN DE 
JARDINERA (EXCLUIDA 
INSTALACIÓN DE JARDINERA) 

25 24 30 79 3.250,00 € 2.458,84 € 1.721,19 € 

DIP/4850/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
GUAZA DE CAMPOS 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
PÓSITO 

31 20 26 77 9.000,00 € 7.563,02 € 5.294,11 € 

DIP/4957/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTIBAÑEZ DE ECLA 

ADAPTACIÓN DE SALA PARA 
DESPACHO DE JUEZ DE PAZ EN 
EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO 

40 25 11 76 21.355,13 € 17.945,49 € 12.561,84 € 

DIP/4995/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
BASCONES DE OJEDA 

CONTROL DE PLAGAS 
"TRATAMIENTO DE BARRERA 
QUIMICA ANTITERMITAS" 

25 25 26 76 1.694,00 € 1.694,00 € 1.185,80 € 

DIP/5026/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
OLEA DE BOEDO 

CAMBIO VENTANAS Y PUERTAS 
EN ANTIGUAS ESCUELAS 

33 20 23 76 6.276,95 € 6.276,95 € 4.393,87 € 

DIP/5211/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
REQUENA DE 
CAMPOS 

RENOVACIÓN DE LA 
INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD 
E ILUMINACIÓN Y SUSTITUCIÓN 
DE CARPINTERÍAS INTERIORES 
EN LA CASA CONSISTORIAL 

30 25 21 76 11.737,00 € 11.737,00 € 8.215,90 € 

DIP/4368/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
REVILLA DE 
COLLAZOS 

PINTURA ANTIGUAS ESCUELAS 29 20 26 75 2.376,74 € 2.376,74 € 1.663,72 € 

DIP/4808/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
VALDECAÑAS 

COLOCACIÓN DE VIDRIOS DE 
SEGURIDAD EN PLATAFORMA 
ELEVADORA SALVAESCALERAS 

21 25 28 74 4.235,00 € 4.235,00 € 2.964,50 € 

DIP/4946/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
LEDIGOS 

REHABILITACION EDIFICIOS 
MUNICIPALES (TELECLUB Y 
CONSULTORIO MEDICO) 

26 22 26 74 4.621,80 € 4.621,80 € 3.235,26 € 

DIP/4992/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
HONTORIA DE 
CERRATO 

ARREGLO DEL TEJADO DEL 
AYUNTAMIENTO DE HONTORIA 
DE CERRATO 

25 25 24 74 2.843,50 € 2.843,50 € 1.990,45 € 

DIP/4289/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
DUEÑAS 

MEJORA DE CALEFACCION DE 
CASA DE CULTURA Y COMEDOR 
ESCOLAR 

25 25 23 73 10.673,41 € 10.673,41 € 7.471,39 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

Solicitante 
(Ayuntamientos) 

Actuación  
subvencionada 

N
ec

es
id

a
d

 y
 

u
rg

en
ci

a 
4

0
 

U
ti

lid
ad

 
so

ci
al

 3
0

 

V
ia

b
ili

d
a

d
 T

ec
 y

 
ec

o
 3

0
 

PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/4949/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
COLLAZOS DE BOEDO 

PINTURA FACHADA EDIFICIO 
DEL AYUNTAMIENTO DE 
COLLAZOS DE BOEDO 

22 25 26 73 684,00 € 684,00 € 478,80 € 

DIP/5175/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA 

REHABILITACIÓN ENERGÉTICA 
EDIFICIO AYUNTAMIENTO 

30 28 15 73 21.428,57 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/5299/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTREJON DE LA 
PEÑA 

SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS EN 
EL EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES 
EN CASTREJÓN DE LA PEÑA 

23 21 29 73 5.184,90 € 4.357,06 € 3.049,94 € 

DIP/4149/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VALBUENA DE 
PISUERGA 

REPARACIÓN DE HUMEDADES 
EN LOS CERRAMIENTOS DEL 
CENTRO  SOCIOCULTURAL 

32 20 20 72 12.342,00 € 12.342,00 € 8.639,40 € 

DIP/4654/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
MAZUECOS DE 
VALDEGINATE 

MEJORAS EN CENTRO SOCIAL 22 20 30 72 3.000,00 € 2.521,01 € 1.764,71 € 

DIP/4870/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
TORQUEMADA 

REPARACIÓN DE HUMEDADES Y 
GRIETAS EN LA CASA 
CONSISTORIAL DE 
TORQUEMADA (PALENCIA) 

33 27 12 72 20.086,00 € 20.086,00 € 14.060,20 € 

DIP/4956/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALCAZAR DE 
SIRGA 

SUSTITUCIÓN CALDERA DE 
CALEFACCIÓN AYUNTAMIENTO 

25 25 22 72 8.603,10 € 8.603,10 € 6.022,17 € 

DIP/5119/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLASILA DE 
VALDAVIA 

RENOVACIÓN INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA TELECLUB 

25 20 27 72 3.517,02 € 3.517,02 € 2.461,91 € 

DIP/5165/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLATURDE 

PINTURA EN CENTRO SOCIAL 
(BAR) 

26 20 26 72 2.040,00 € 2.040,00 € 1.428,00 € 

DIP/4611/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
MAGAZ DE PISUERGA 

MEJORA DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA Y ACCESIBILIDAD 
DE EDIFICIO DE GUARDERÍA 
MUNICIPAL 

35 25 11 71 38.573,78 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4801/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMEDIANA 

REPARACIONES EDIFICIO CASA 
CONSISTORIAL 

35 25 11 71 24.486,65 € 20.577,03 € 14.403,92 € 

DIP/5302/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
POLENTINOS 

ARREGLO TEJADO CENTRO 
SOCIOCULTURA POLENTINOS 

29 20 22 71 6.000,00 € 6.000,00 € 4.200,00 € 

DIP/4952/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE 
CERRATO 

SUSTITUCIÓN DE GENERADOR 
DE CALOR PARA CALEFACCIÓN Y 
ACS DE LA CASA CONSISTORIAL 

30 29 11 70 21.222,80 € 21.222,80 € 14.855,96 € 

DIP/4953/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
PISUERGA 

REFORMA DE EDIFICIO 
MUNICIPAL EN EL ANTIGUO 
MERCADO DE GANADOS, EN 
HERRERA DE PISUERGA 

35 24 11 70 21.428,57 € 18.007,20 € 12.605,04 € 

DIP/4907/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
BUENAVISTA DE 
VALDAVIA 

MEJORA DE LA ENVOLVENTE 
TÉRMICA POR SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERÍAS EN EL 
AYUNTAMIENTO 

25 26 18 69 14.960,67 € 14.960,67 € 10.472,47 € 

DIP/4950/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
DEHESA DE 
MONTEJO 

MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD 
EN ASEO, DRENAJE EXTERIOR Y 
RETEJADO DEL CENTRO CÍVICO 

38 20 11 69 21.292,41 € 17.892,78 € 12.524,95 € 

DIP/4539/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
BARCENA DE 
CAMPOS 

MEJORA ENERGÉTICA Y 
ACCESIBILIDAD EN EDIFICIO 
MUNICIPAL 

33 24 11 68 26.611,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

Solicitante 
(Ayuntamientos) 

Actuación  
subvencionada 

N
ec

es
id

a
d

 y
 

u
rg

en
ci

a 
4

0
 

U
ti

lid
ad

 
so

ci
al

 3
0

 

V
ia

b
ili

d
a

d
 T

ec
 y

 
ec

o
 3

0
 

PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/4873/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
AMPUDIA 

INYECTADO DE 
MICROEMULSIONES 
SILICONADAS COMO BARRERA A 
FILTRACIONES Y CAPILARIDAD 
DE MUROS 

35 22 11 68 20.141,66 € 20.141,66 € 14.099,16 € 

DIP/4909/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
ITERO DE LA VEGA 

OBRA EN NAVE POLIVALENTE 
MUNICIPAL 

35 20 13 68 19.723,00 € 19.723,00 € 13.806,10 € 

DIP/5181/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
MAZARIEGOS 

AMPLIACIÓN COCINA C.S.C. LAS 
ESCUELAS 

25 20 23 68 10.388,18 € 8.729,56 € 6.110,69 € 

DIP/4613/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
TARIEGO DE 
CERRATO 

REHABILITACIÓN EDIFICIO 
MUNICIPAL TARECUS 

30 21 16 67 16.700,65 € 14.034,16 € 9.823,91 € 

DIP/4748/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
LA PUEBLA DE 
VALDAVIA 

ARREGLOS EN EDIFICIO CASA 
CONSISTORIAL 

18 25 24 67 9.988,17 € 9.988,17 € 6.991,72 € 

DIP/4871/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
PRADANOS DE OJEDA 

“ACONDICIONAMIENTO DEL 
AYUNTAMIENTO, EN PRÁDANOS 
DE OJEDA (PALENCIA) 

27 25 15 67 17.200,00 € 14.453,78 € 10.117,65 € 

DIP/4906/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
FROMISTA 

MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA 

30 22 15 67 17.500,00 € 14.705,88 € 10.294,12 € 

DIP/5159/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
PAYO DE OJEDA 

INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN 
DE PELLETS EN EL EDIFICIO DE 
LA FRAGUA 

26 17 24 67 3.000,00 € 3.000,00 € 2.100,00 € 

DIP/5183/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGUEDAD 

ARREGLO DE LA CUBIERTA DEL 
EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO 

30 26 11 67 24.468,01 € 20.055,75 € 14.039,03 € 

DIP/5192/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
BRAÑOSERA 

INSTALACIÓN ASCENSOR 
AYUNTAMIENTO 

30 26 11 67 26.897,33 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4472/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DEL 
REBOLLAR 

INSTALACIÓN PLACAS 
FOTOVOLTAICAS SOBRE LA 
CUBIERTA DEL EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO 

26 25 15 66 18.000,00 € 15.126,05 € 10.588,24 € 

DIP/4688/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAHAN 

AISLAMIENTO E 
IMPERMEABILIZACIÓN DEL 
TEJADO DE LA CASA 
CONSISTORIAL DE VILLAHÁN 
(PALENCIA). 

30 25 11 66 21.686,43 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4887/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
RESPENDA DE LA 
PEÑA 

MEJORA ACCESIBILIDAD ASEOS 
E INSTALACIÓN SUELO 
RADIANTE EN CONSULTORIO 
MÉDICO Y AYUNTAMIENTO 

31 24 11 66 34.347,06 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4954/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VENTA DE BAÑOS 

MEJORA ACCESIBILIDAD C/ 
CHURRUCA, 15 

30 24 11 65 50.000,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/5006/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
GRIJOTA 

SUSTITUCIÓN DE MATERIAL 
CUBIERTA Y MEJORAS 
ENERGÉTICAS EN EDIFICIO USOS 
MULTIPLES 

30 24 11 65 22.982,04 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/5007/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALBA DE 
GUARDO 

SUSTITUCIÓN DE PUERTAS Y 
VENTANAS PARA MEJORAR LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN 
CENTRO SOCIOCULTURAL 

30 23 11 64 39.000,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

Solicitante 
(Ayuntamientos) 

Actuación  
subvencionada 

N
ec

es
id

a
d

 y
 

u
rg

en
ci

a 
4

0
 

U
ti

lid
ad

 
so

ci
al

 3
0

 

V
ia

b
ili

d
a

d
 T

ec
 y

 
ec

o
 3

0
 

PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/5024/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
BALTANAS 

REPARACIÓN CUBIERTA CASA 
DE LA CULTURA DE BALTANAS 

30 23 11 64 65.037,50 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/5303/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
FRECHILLA 

MEJORA EFICIENCIA 
ENERGETICA, CLIMATIZACIÓN Y 
SALUBRIDAD EDIFICIO CENTRO 
SOCIAL FRECHILLA 

27 20 17 64 14.762,00 € 14.762,00 € 10.333,40 € 

DIP/4035/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
TABANERA DE 
CERRATO 

INSTALACIÓN PLACAS SOLARES 
EDIFICIOS MAYOR 16 Y OLMO 1 

26 23 14 63 18.694,50 € 18.694,50 € 13.086,15 € 

DIP/4150/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
CORDOVILLA LA REAL 

SUSTITUCIÓN DE VENTANAS EN 
LA SALA MULTIUSOS DEL 
CENTRO SOCIOCULTURAL 
MUNICIPAL 

20 20 23 63 10.116,17 € 10.116,17 € 7.081,32 € 

DIP/4826/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
PEDRAZA DE 
CAMPOS 

REFORMA DE ASEOS Y PUERTA 
DE SALIDA CASA CONSISTORIAL 

17 24 22 63 9.020,55 € 9.020,55 € 6.314,39 € 

DIP/4891/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
CISNEROS 

ARREGLO EN CUBIERTA EDIFICIO 
MUNICIPAL E INSTALACIÓN 
AUTOCONSUMO 

28 21 14 63 18.124,73 € 16.580,32 € 11.606,22 € 

DIP/5114/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

REPARACIÓN Y MEJORA 
CENTRO POLIVALENTE 

31 22 10 63 50.396,50 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4139/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
TAMARA DE CAMPOS 

MEJORA DE LAS CONDICIONES 
DE EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL 
CENTRO SOCIOCULTURAL 
(ANTIGUAS ESCUELAS). FASE II 

27 22 13 62 19.447,47 € 16.584,62 € 11.609,23 € 

DIP/4320/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
SALDAÑA 

EJECUCIÓN DE ASEOS Y MEJORA 
DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIO 
PÚBLICO DE USO 
SOCIOCULTURAL 

27 24 11 62 29.067,78 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4804/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VELILLA DEL RIO 
CARRION 

REPARACIÓN CUBIERTA TELE 
CLUB DE OTERO DE GUARDO 

28 21 13 62 19.092,29 € 16.043,93 € 11.230,75 € 

DIP/4993/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
BOADILLA DE 
RIOSECO 

MEJORA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA CON INSTALACIÓN 
AEROTERMIA AYUNTAMIENTO 
BOADILLA DE RIOSECO 

26 25 11 62 21.385,31 € 17.970,85 € 12.579,60 € 

DIP/5162/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
CARRION DE LOS 
CONDES 

REFORMA DE BAÑOS EN 
ENTREPLANTA EN EL “TEATRO 
SARABIA” 

27 24 11 62 23.178,51 € 19.477,73 € 13.634,41 € 

DIP/5206/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DEL 
RETORTILLO 

OBRAS DE CONSOLIDACIÓN Y 
REHABILITACIÓN DE 
CERRAMIENTO Y OSARIO DEL 
CEMENTERIO DE ABASTAS Y 
RECUPERACIÓN DE SU ACCESO Y 
CONSECUCIÓN 

33 11 18 62 14.369,96 € 14.369,96 € 10.058,97 € 

DIP/3556/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
HERMEDES DE 
CERRATO 

INSTALACIÓN SOLAR 
FOTOVOLTAICA PARA 
AUTOCONSUMO EN EDIFICIO 
DEL AYUNTAMIENTO 

26 25 10 61 23.859,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4367/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
ASTUDILLO 

INSTALACIÓN DE 
IMPERMEABILIZACIÓN BAJO 
TEJA EN LA CASA DE LA 
CULTURA DE ASTUDILLO 

27 23 11 61 28.523,33 € 21.428,57 € 15.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

Solicitante 
(Ayuntamientos) 

Actuación  
subvencionada 

N
ec

es
id

a
d

 y
 

u
rg

en
ci

a 
4

0
 

U
ti

lid
ad

 
so

ci
al

 3
0

 

V
ia

b
ili

d
a

d
 T

ec
 y

 
ec

o
 3

0
 

PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/4707/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
LA PERNIA 

MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD Y 
DE LA EFICICIENCIA ENERGÉTICA 
DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
PERNÍA (PALENCIA) 

24 26 11 61 21.450,00 € 18.025,21 € 12.617,65 € 

DIP/4889/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALOBON 

MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA ESCUELA 
INFANTIL MUNICIPAL MEDIANTE 
AEROTERMIA 

26 24 11 61 35.000,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/5177/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
AUTILLO DE CAMPOS 

REFORMA DE CUBIERTA DE 
CENTRO CULTURAL 

30 20 11 61 22.885,06 € 19.231,14 € 13.461,80 € 

DIP/5298/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
GUARDO 

REHABILITACIÓN EXTERIOR DEL 
EDIFICIO DE CORREOS 

26 24 11 61 28.807,34 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4687/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
CONGOSTO DE 
VALDAVIA 

MEJORA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA CENTRO 
SOCIOCULTURAL 

30 19 11 60 21.450,00 € 18.025,21 € 12.617,65 € 

DIP/4833/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
SOTOBAÑADO Y 
PRIORATO 

ACONDICIONAMIENTO DE 
DEPENDENCIAS CASA 
CONSISTORIAL (FASE II): NUEVA 
INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y DE 
FONTANERIA, REFORMA DE 
ASEO, PINTURA Y SUSTITUCIÓN 
DE SUELOS EN PLANTA BAJA 

28 23 9 60 21.496,86 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4874/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
POBLACION DE 
CAMPOS 

ARREGLO DE ANTIGUO CUARTO 
CARRO 

21 9 30 60 4.550,00 € 3.823,53 € 2.676,47 € 

DIP/4994/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
REINOSO DE 
CERRATO 

INSTALACIÓN DE PLACAS 
FOTOVOLTAICAS PARA 
AUTOCONSUMO EN EL CENTRO 
SOCIAL MUNICIPAL 

26 20 14 60 19.000,00 € 15.966,39 € 11.176,47 € 

DIP/5139/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
BECERRIL DE 
CAMPOS 

REHABILITACIÓN ACCESO 
PRINCIPAL AL EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO DE BECERRIL 
DE CAMPOS 

22 27 11 60 37.893,99 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/5286/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE 
PISUERGA 

REHABILITACIÓN CUBIERTA EN 
EDIFICIOS SERVICIOS CAMPING 
FUENTES CARRIONAS. RETIRADA 
DE FIBROCEMENTO Y MEJORA 
DE EFICIENCIA ENERGÉTICA 

30 19 11 60 27.672,88 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4255/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
MENESES DE 
CAMPOS 

TRABAJOS DE ALBAÑILERIA EN 
EDIFICIOS DE PISCINA 
MUNICIPAL 

30 14 15 59 15.160,09 € 15.160,09 € 10.612,06 € 

DIP/4800/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
MELGAR DE YUSO 

REPARACIONES EN PISCINA 
MUNICIPAL, PARA LA MEJORA 
DE EFICIENCIA ENERGÉTICA Y 
REDUCCIÓN DEL CONSUMO DE 
RECURSOS NATURALES 

35 16 8 59 24.960,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4848/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
MANTINOS 

REHABILITACIÓN DE TELECLUB 31 18 10 59 36.000,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/4908/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLADA 

SUSTITUCIÓN CARPINTERIAS 
METÁLICAS EN EL EDIFICIO 
SOCIOCULTURAL 

25 22 12 59 20.037,60 € 20.037,60 € 14.026,32 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

Solicitante 
(Ayuntamientos) 

Actuación  
subvencionada 

N
ec

es
id

a
d

 y
 

u
rg

en
ci

a 
4

0
 

U
ti

lid
ad

 
so

ci
al

 3
0

 

V
ia

b
ili

d
a

d
 T

ec
 y

 
ec

o
 3

0
 

PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/4948/2024 
AYUNTAMIENTO DE 
ALAR DEL REY 

MEJORAS EN EL SISTEMA DE 
IMPULSIÓN DEL VASO Y 
REFORMA DEL CERCADO DE LA 
ZONA DE BAÑO DE LA PISCINA 
MUNICIPAL, EN ALAR DEL REY 
(PALENCIA) 

32 16 11 59 24.685,00 € 20.743,71 € 14.437,50 € 

78 AYUNTAMIENTOS. IMPORTE TOTAL SUBVENCIONADO APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 31.93305.76201.166 800.000,00 € 

Código 
Entidad 

Solicitante 
(Entidades Locales 

Menores) 

Actuación 
subvencionada 

N
ec

es
id

ad
 y

 
u

rg
en

ci
a 

4
0

 

U
ti

lid
ad

 s
o

ci
al

 
3

0
 

V
ia

b
ili

d
ad

 t
ec

 
y 

ec
o

 3
0

 

PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/4959/2024 
JUNTA VECINAL DE 
POZANCOS 

CAMBIO DE PUERTA Y 
VENTANAS EN CASA DEL 
PUEBLO 

31 25 26 82 2.723,71 € 2.723,71 € 1.906,60 € 

DIP/4987/2024 
JUNTA VECINAL DE 
VILLALBETO DE LA 
PEÑA 

ELIMINACIÓN HUMEDADES DEL 
CENTRO SOCIO-CULTURAL EN 
VILLALBETO DE LA PEÑA 

35 20 23 78 11.000,00 € 9.243,70 € 6.470,59 € 

DIP/4750/2024 
JUNTA VECINAL DE 
MEMBRILLAR 

ACONDICIONAMIENTO DE 
EDIFICIO PÚBLICO EN CALLE 
MAYOR 16 MEMBRILLAR 
(PALENCIA) 

29 25 23 77 10.112,19 € 8.497,64 € 5.948,35 € 

DIP/5316/2024 
JUNTA VECINAL DE 
ESTALAYA 

ADECUACIÓN DE PLANTA 
PRIMERA DE LA CASA CONCEJO 
EN ESTALAYA 

33 25 19 77 13.454,73 € 11.306,49 € 7.914,54 € 

DIP/5315/2024 
JUNTA VECINAL DE 
SAN FELICES DE 
CASTILLERIA 

REHABILITACIÓN FACHADA, 
INTERIORES Y CARPINTERIAS EN 
CASA DEL PUEBLO 

38 25 14 77 18.026,76 € 15.148,53 € 10.603,97 € 

DIP/4990/2024 
JUNTA VECINAL DE 
LAS HERAS DE LA 
PEÑA 

SUSTITUCIÓN DE PUERTA Y 
VENTANAS MEJORA E. 
ENERGETICA C. SOCIOCULTURAL 
LAS HERAS 

30 20 26 76 8.500,00 € 7.142,85 € 5.000,00 € 

DIP/4958/2024 
JUNTA VECINAL DE 
BARRIO DE SAN 
PEDRO 

LUZ Y ELECTRICIDAD EN LA CASA 
CONCEJO 

21 25 26 72 3.009,39 € 3.009,39 € 2.106,57 € 

DIP/4568/2024 
JUNTA VECINAL DE 
RELEA DE LA LOMA 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
EDIFICIO DE LAS ANTIGUAS 
ESCUELAS (RELEA DE LA LOMA) 

32 20 20 72 12.093,04 € 10.162,22 € 7.113,55 € 

DIP/4847/2024 
JUNTA VECINAL DE 
RUESGA 

REPARACIÓN DE LA RED DE 
SANEAMIENTO DEL EDIFICIO 
DEL CONSULTORIO MÉDICO 
LOCAL DE RUESGA 

20 23 28 71 2.246,49 € 2.246,49 € 1.572,54 € 

DIP/5312/2024 
JUNTA VECINAL DE 
VILLANTODRIGO 

REPARACIÓN DE LA CUBIERTA, 
SUSTITUCIÓN DE PUERTA DE 
ACCESO E INSTALACIÓN DE 
SISTEMA DE GENERACIÓN DE 
AGUA CALIENTE SANITARIA Y 
OTROS PEQUEÑOS ARREGLOS 
DE CENTRO SOCIO-CULTURAL 
EN VILLANTODRIGO 

30 20 21 71 11.224,94 € 9.432,72 € 6.602,90 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

Solicitante 
(Ayuntamientos) 

Actuación  
subvencionada 

N
ec

es
id

a
d

 y
 

u
rg

en
ci

a 
4

0
 

U
ti

lid
ad

 
so

ci
al

 3
0

 

V
ia

b
ili

d
a

d
 T

ec
 y

 
ec

o
 3

0
 

PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/4825/2024 
JUNTA VECINAL DE 
BARRIOS DE LA VEGA 

SUSTITUCION CUBIERTA 
ANTIGUA CASA MEDICO 
BARRIOS DE LA VEGA 

30 20 20 70 12.123,20 € 10.187,56 € 7.131,29 € 

DIP/5134/2024 
JUNTA VECINAL DE 
ARENILLAS DE SAN 
PELAYO 

SUSTITUCION PUERTA Y 
VENTANAS AYUNTAMIENTO 

25 25 20 70 9.438,00 € 9.438,00 € 6.606,60 € 

DIP/5154/2024 
JUNTA VECINAL DE 
OLMOS DE OJEDA 

MEJORA DEL LOCAL DEL 
REUNIONES DEL TELECLUB DE 
OLMOS DE OJEDA 

30 25 15 70 15.000,00 € 15.000,00 € 10.500,00 € 

DIP/4602/2024 
JUNTA VECINAL DE 
VENTOSA DE 
PISUERGA 

REFORMA DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL DEL ANTIGUO 
AYUNTAMIENTO, EN VENTOSA 
DE PISUERGA 

35 24 11 70 21.428,57 € 18.007,20 € 12.605,04 € 

DIP/4845/2024 
JUNTA VECINAL DE 
VENTANILLA 

SUSTITUCIÓN DE CANALONES Y 
BAJANTES EN EL EDIFICIO DE 
LAS ANTIGUAS ESCUELAS DE 
VENTANILLA 

21 20 28 69 1.792,01 € 1.792,01 € 1.254,41 € 

DIP/4961/2024 
JUNTA VECINAL DE 
MAVE 

OBRA DE ASEO/SERVICIO 19 25 25 69 6.192,32 € 6.192,32 € 4.334,62 € 

DIP/5209/2024 
JUNTA VECINAL DE 
REVILLA DE POMAR 

REFORMA DE INSTALACIONES 
DE CALEFACCIÓN Y 
SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS 
DEL TELECLUB DE REVILLA DE 
POMAR 

30 18 21 69 9.664,48 € 9.664,48 € 6.765,14 € 

DIP/5313/2024 
JUNTA VECINAL DE 
VALSADORNIN 

REHABILITACION DE CUBIERTA 
EN CASA DEL PUEBLO EN 
VALSADORNIN 

32 25 11 68 21.351,30 € 17.942,27 € 12.559,59 € 

DIP/5335/2024 
JUNTA VECINAL DE 
LAGARTOS 

SUSTITUCIÓN CON MEJORA DE 
CONFORT TÉRMICO DE PUERTA 
DE ACCESO 

29 20 18 67 14.080,69 € 11.832,51 € 8.282,76 € 

DIP/4982/2024 
JUNTA VECINAL DE 
VALDECAÑAS DE 
CERRATO 

REPARACIÓN TAPIA 
CEMENTERIO EL VALDECAÑAS 
DE CERRATO 

25 11 30 66 4.719,00 € 4.719,00 € 3.303,30 € 

DIP/5307/2024 
ENTIDAD LOCAL 
MENOR TORRE DE 
LOS MOLINOS 

REPARACIONES EN EDIFICIOS 
PÚBLICOS EN TORRE DE LOS 
MOLINOS: EJECUCION 
SOTECHADO CENTRO 
SOCIOCULTURAL 

16 20 30 66 3.181,16 € 2.673,24 € 1.871,27 € 

DIP/4824/2024 
JUNTA VECINAL DE 
FONTECHA DE LA 
PEÑA 

MEJORA DE ACCESIBILIDAD 
CENTRO SOCIOCULTURAL EN 
FONTECHA DE LA PEÑA 

25 20 21 66 12.000,00 € 10.084,04 € 7.058,83 € 

DIP/5116/2024 
JUNTA VECINAL DE 
CALZADILLA DE LA 
CUEZA 

OBRAS DE 
ACONDICIONAMIENTO 
TÉRMICO DEL ANTIGUO 
HOSPITAL DE PEREGRINOS EN 
CALZADILLA DE LA CUEZA (FASE 
IV COMPLEMENTARIA) PARA 
CONVERTILO EN SEDE DE LA 
JUNTA VECINAL 

27 20 19 66 13.961,60 € 11.732,43 € 8.212,70 € 

DIP/4920/2024 
JUNTA VECINAL DE 
CASCON DE LA NAVA 

REFORMA DE SUELO Y 
CUBIERTA DEL EDIFICIO DE 
ASOCIACIONES Y ACTIVIDADES 

35 20 11 66 21.428,19 € 21.428,19 € 14.999,73 € 

DIP/5287/2024 
JUNTA VECINAL DE 
BRAÑOSERA 

REPARACIÓN DE CUBIERTA DEL 
CENTRO CULTURAL EN 
BRAÑOSERA 

35 20 11 66 21.500,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

Solicitante 
(Ayuntamientos) 

Actuación  
subvencionada 

N
ec

es
id

a
d

 y
 

u
rg

en
ci

a 
4

0
 

U
ti

lid
ad

 
so

ci
al

 3
0

 

V
ia

b
ili

d
a

d
 T

ec
 y

 
ec

o
 3

0
 

PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado 

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/5305/2024 
JUNTA VECINAL DE 
ARBEJAL 

REFORMA DE CUBIERTA DEL 
EDIFICIO DE LAS ANTIGUAS 
ESCUELAS EN ARBEJAL 

35 20 11 66 22.613,34 € 19.002,81 € 13.301,97 € 

DIP/4983/2024 
JUNTA VECINAL DE 
AVIÑANTE DE LA 
PEÑA 

REPARACION DE CUBIERTA DEL 
CENTRO SOCIOCULTURAL EN 
AVIÑANTE DE LA PEÑA 

35 20 11 66 23.000,00 € 15.675,91 € 10.973,14 € 

27 ENTIDADES LOCALES MENORES. IMPORTE TOTAL SUBVENCIONADO APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 
31.93305.76801.166 

200.000,00 €  

 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

 
ANEXO II 

 

Código 
Entidad 

Solicitante (Ayuntamientos) 
Actuación 
solicitada 

N
ec

es
id

ad
 y

 
u

rg
en

ci
a 

4
0

 
U

ti
lid

ad
 

so
ci

al
 3

0
 

V
ia

b
ili

d
ad

 
te

c 
y 

ec
o

 3
0

 

PTOS 
Importe 

solicitado 
MOTIVO 

DESESTIMACIÓN 

DIP/4893/2024 AYUNTAMIENTO DE REVENGA DE CAMPOS 
INSTALACIÓN DE SISTEMA DE 
CALEFACCION EN PÓSITO 

20 21 17 58 
12.027,40 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4960/2024 AYUNTAMIENTO DE CEVICO DE LA TORRE 
REFORMA INTERIOR DE ANTIGUO 
MATADERO PARA CENTRO CÍVICO 

26 21 11 58 
21.427,15 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5122/2024 
AYUNTAMIENTO DE CALZADA DE LOS 
MOLINOS 

INSTALACIÓN DE VENTILACIÓN Y 
RECUPERACIÓN DE CALOR EN 
CENTRO CULTURAL SANTIAGO 

25 20 13 58 
19.996,42 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4981/2024 AYUNTAMIENTO DE BUSTILLO DE LA VEGA 

INSTALACION DE PLACAS 
FOTOVOLTAICAS SOBRE CUBIERTA 
DEL EDIFICIO DEL TELECLUB DE 
LAGUNILLA DE LA VEGA 

26 19 12 57 
21.000,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5155/2024 AYUNTAMIENTO DE LANTADILLA 
OBRAS EN EDIFICIO DE PISCINA 
MUNICIPAL DE LANTADILLA 

32 15 10 57 
19.986,22 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5212/2024 AYUNTAMIENTO DE BOADILLA DEL CAMINO 
SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍAS 
INTERIORES EN LA CASA 
CONSISTORIAL 

30 20 7 57 
22.399,59 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5292/2024 AYUNTAMIENTO DE LOMAS DE CAMPOS 
REPARACIÓN CASA DEL PUEBLO "LA 
FRAGUA" 

24 25 8 57 
21.403,96 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/3801/2024 AYUNTAMIENTO DE VILLAMUERA DE LA CUEZA 
ADECUACIÓN ALMACEN MUNICIPAL 
PARA USO PUBLICO 

26 20 10 56 
29.621,30 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5157/2024 AYUNTAMIENTO DE FRESNO DEL RIO 
REPARACION DE CUBIERTA DE LA 
NAVE–ALMACEN MUNICIPAL 

35 9 12 56 
21.000,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/3405/2024 AYUNTAMIENTO DE AMUSCO 
INSTALACIÓN DE PLACAS 
FOTOVOLTAICAS EN CENTRO DE DIA 
Y PISCINA 

26 18 11 55 
21.538,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4209/2024 AYUNTAMIENTO DE CASTRILLO DE ONIELO 
CREACIÓN DE COCINA EN TELECLUB 
MUNICIPAL (EXCLUIDO MOBILIARIO 
Y CAMPANA) 

21 18 16 55 
16.368,02 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5285/2024 AYUNTAMIENTO DE ABARCA DE CAMPOS 
REPARACIÓN DE LAS TAPIAS DEL 
CEMENTERIO 

20 14 20 54 
6.700,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4418/2024 AYUNTAMIENTO DE CASTRILLO DE VILLAVEGA 
ARREGLO DEL EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES. 

23 20 11 54 
22.273,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4594/2024 AYUNTAMIENTO DE VILLACIDALER 
MEMORIA VALORADA PARA 
SUSTITUCIÓN DE COBERTURA DE 
CUBIERTA DE TELECLUB 

20 18 16 54 
16.194,34 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4852/2024 AYUNTAMIENTO DE SAN ROMAN DE LA CUBA 
SUSTITUCION CUBIERTA ALMACEN 
ANEXO EDIFICIO AYUNTAMIENTO 
SAN ROMAN DE LA CUBA 

30 10 14 54 
18.039,73 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4890/2024 AYUNTAMIENTO DE VERTAVILLO 
REFORMA PARCIAL ALMACÉN 
MUNICIPAL SITO EN C/ CASTRO N 21 

30 9 15 54 
17.937,71 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

Solicitante (Ayuntamientos) 
Actuación 
solicitada 

N
ec

es
id

ad
 y

 
u

rg
en

ci
a 

4
0

 
U

ti
lid

ad
 

so
ci

al
 3

0
 

V
ia

b
ili

d
ad

 
te

c 
y 

ec
o

 3
0

 

PTOS 
Importe 

solicitado 
MOTIVO 

DESESTIMACIÓN 

DIP/5164/2024 AYUNTAMIENTO DE OSORNO LA MAYOR 

ADECUACIÓN DE ESTANCIA PARA 
ALBERGUE (ZONA DE 
VOLUNTARIADO) EN C/ CONDE 
GARAY 67 OSORNO 

20 23 11 54 
24.650,12 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5189/2024 
AYUNTAMIENTO DE BARRUELO DE 
SANTULLAN 

OBRAS DE RÁPIDA EJECUCIÓN EN 
ALMACENES MUNICIPALES Y 
PISCINAS PÚBLICAS 

26 12 13 51 
21.100,59 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5190/2024 AYUNTAMIENTO DE ARCONADA 
REPARACIÓN PAREDES, ALERO 
COLOCACIÓN ONDULINE Y 
BARNIZADO CUBIERTA 

25 20 6 51 
23.062,60 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4802/2024 AYUNTAMIENTO DE HORNILLOS DE CERRATO 
ARREGLO DE FUGAS DE PISCINAS 
MUNICIPALES 

25 14 11 50 
19.220,12 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4984/2024 AYUNTAMIENTO DE DEHESA DE ROMANOS 

MEJORA, ACONDICIONAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DE EDIFICIO 
"ANTIGUAS ESCUELAS" EN DEHESA 
DE ROMANOS 

27 9 10 46 
22.216,40 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4892/2024 AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA DE BOEDO 

ACONDICIONAMIENTO CENTRO DE 
GESTIÓN DE RESIDUOS Y 
REPARACION FACHADAS ERMITA DE 
SAN ROQUE 

20 10 9 39 
22.148,41 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4962/2024 AYUNTAMIENTO DE VILLAUMBRALES 

ADECUACIÓN DEL ENTONO DEL 
ALMACEN MUNICIPAL COMO 
CENTRO DE TRATAMIENTO DE 
RESIDUOS 

16 10 11 37 
21.428,25 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4803/2024 AYUNTAMIENTO DE CAPILLAS 

REPARACIÓN CANALONES EN CASA 
CONSISTORIAL Y MODIFICACIÓN DE 
BARANDILLA EN RAMPA CENTRO 
SOCIOCULTURAL 

     
NO SUBSANA 
DEFICIENCIAS 

DIP/3850/2024 AYUNTAMIENTO DE VILLAVIUDAS 
MEJORA EFICIENCIA ENERGETICA 
CASA CONSISTORIAL 

     
NO SUBSANA 
DEFICIENCIAS 

DIP/4851/2024 AYUNTAMIENTO DE SANTIBAÑEZ DE LA PEÑA 
REPARACIÓN DE CUBIERTA DE 
VIVIENDAS MUNICIPALES EN 
SANTIBAÑEZ DE LA PEÑA 

     

NO OBJETO 
CONVOCATORIA. 

BASE 4 
(VIVIENDA) 

DIP/4988/2024 AYUNTAMIENTO DE VILLOLDO 
“MEJORA DE LA ENVOLVENTE 
TÉRMICA DE UNA VIVIENDA 
MUNICIPAL, 

     

NO OBJETO 
CONVOCATORIA. 

BASE 4 
(VIVIENDA) 

DIP/5226/2024 AYUNTAMIENTO DE AGUILAR DE CAMPOO 
REHABILITACIÓN CUBIERTA EDIFICIO 
MUNICIPAL DE USO PÚBLICO 

     

NO OBJETO 
CONVOCATORIA. 

BASE 4 
(VIVIENDA) 

DIP/4192/2024 AYUNTAMIENTO DE HERMEDES DE CERRATO 
INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA 
PARA AUTOCONSUMO EN EDIFICIO 
DEL AYUNTAMIENTO 

     RENUNCIA 

DIP/5291/2024 AYUNTAMIENTO DE AYUELA DE VALDAVIA 
MEJORA DE EFICIENCIA ENERGETICA 
DE LOCAL DE USOS MÚLTIPLES 

     
SOLICITA 

RETIRAR LA 
SOLICITUD 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código entidad Solicitantes (Entidades Locales Menores) 
Actuación  
solicitada 

N
ec

es
id

ad
 y

 
u

rg
en

ci
a 

4
0

 
U

ti
lid

ad
 

so
ci

al
 3

0
 

V
ia

b
ili

d
ad

 
te

c 
y 

ec
o

 3
0

 

PTOS 
Importe 

solicitado 
Motivo 

desestimación 

DIP/5317/2024 
JUNTA VECINAL DE BARCENILLA DE 
PISUERGA 

EJECUCIÓN DE SOLERAS Y 
ACOMETIDAS EN CASA DEL PUEBLO 
EN BARCENILLA 

28 20 17 65 
15.773,22 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5143/2024 
JUNTA VECINAL DE SANTA MARIA DE 
REDONDO 

REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DEL 
EDIFICIO “LA ESCUELA” SITO EN 
C/MAYOR 29, SANTA MARÍA DE 
REDONDO T.M. LA PERNÍA PALENCIA 

33 20 12 65 
21.000,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4093/2024 JUNTA VECINAL DE CILLAMAYOR 
ACTUACIONES DE MEJORA EN EL 
AULA DE LA NATURALEZA "LA 
TEJERA" 

33 20 12 65 
19.559,65 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4837/2024 
JUNTA VECINAL DE VALLESPINOSO DE 
CERVERA 

RENOVACIÓN DE ANTIGUO PILÓN 
COMO FUENTE PÚBLICA Y REFORMA 
DE ANTIGUA CASA CONCEJO 
(EXCUIDA ACTUACIONES EN PILÓN) 

22 20 22 64 
8.996,60 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/3531/2024 
ENTIDAD LOCAL MENOR DE VILLOTA DEL 
DUQUE 

REPARACIÓN DE TEJADO EN 
ESCUELA PUBLICA 

22 20 22 64 
8.982,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4980/2024 JUNTA VECINAL DE VILLAFRIA DE LA PEÑA 
REVEST. FACHADAS, SUELO, TECHOS 
CENTRO SOCIO-CULTURAL EN 
VILLAFRIA PEÑA 

31 20 13 64 
20.000,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5158/2024 
JUNTA VECINAL DE QUINTANATELLO DE 
OJEDA 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO 
LOCAL DEL TELECLUB DE 
QUINTANATELLO DE OJEDA 

17 18 29 64 
5.800,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4989/2024 JUNTA VECINAL DE TARILONTE DE LA PEÑA 
SUSTITU DE PUERTA Y VENTANAS 
MEJORA E. ENERGETICA CONSULT. 
MÉDICO TARILONTE 

25 18 20 63 
13.000,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4979/2024 
JUNTA VECINAL DE QUINTANILLA DE LA 
CUEZA 

ARREGLO TEJADO ANTIGUAS 
ESCUELAS 

30 20 13 63 
15.663,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/3573/2024 JUNTA VECINAL DE VILLARROBEJO 

INTERVENCIÓN DE URGENCIA EN 
MURO POSTERIOR A CALLE 
CORRILLO DEL EDIFICIO DE USOS 
MÚLTIPLES DE VILLARROBEJO 

32 20 11 63 
21.380,86 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5311/2024 JUNTA VECINAL DE CELADA DE ROBLECEDO 
REFORMA INTERIOR CASA DEL 
PUEBLO EN CELADA DE ROBLECEDO 

27 25 11 63 
21.131,41 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5185/2024 
JUNTA VECINAL DE VILLAESCUSA DE LAS 
TORRES 

REFORMA DE INSTALACIONES DE 
CALEFACCIÓN, INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA Y CONSTRUCCIÓN DE 
ASEOS EN EL TELECLUB DE 
VILLAESCUSA DE LAS TORRES 

35 18 9 62 
31.807,27 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/3669/2024 JUNTA VECINAL DE CARBONERA 

ACONDICIONAMIENTO DEL EDIFICIO 
DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS, 
ANTIGUA FRAGUA Y ENTORNO EN 
CARBONERA (EXCLUIDAS 
ACTUACIONES EN LAVADERO) 

28 20 13 61 
19.560,57 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/3575/2024 JUNTA VECINAL DE SANTILLAN DE LA VEGA 

MEJORA DEL ACONDICIONAMIENTO 
TÉRMICO DEL CENTRO 
SOCIOCULTURAL DE SANTILLÁN DE 
LA VEGA 

30 20 11 61 
21.436,85 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4986/2024 JUNTA VECINAL DE ZORITA DEL PARAMO 

ADAPTACIÓN A NORMATIVA SOBRE 
ACCESIBILIDAD DEL LOCAL DE USOS 
MÚLTIPLES DE ZORITA DEL PÁRAMO 
(PÁRAMO DE BOEDO) 

28 20 12 60 
19.408,40 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4P0Y2V6T72090Q1B0COU 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I03OY  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código entidad Solicitantes (Entidades Locales Menores) 
Actuación  
solicitada 

N
ec

es
id

ad
 y

 
u

rg
en

ci
a 

4
0

 
U

ti
lid

ad
 

so
ci

al
 3

0
 

V
ia

b
ili

d
ad

 
te

c 
y 

ec
o

 3
0

 

PTOS 
Importe 

solicitado 
Motivo 

desestimación 

DIP/5120/2024 JUNTA VECINAL DE SALCEDILLO  
REPARACIÓN DE CUBIERTA DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS 

30 20 10 60 
79.608,80 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5310/2024 
JUNTA VECINAL DE VILLALUENGA DE LA 
VEGA 

SUSTITUCIÓN INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA ANTIGUAS ESCUELAS EN 
VILLALUENGA DE LA VEGA 

23 18 18 59 
14.525,71 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/4927/2024 JUNTA VECINAL DE VILLAMBRAN DE CEA 
REPARACIÓN DE FACHADAS DE 
EDIFICIOS DE LA JUNTA VECINAL 

18 9 30 57 
5.000,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/3873/2024 JUNTA VECINAL DE VILLACUENDE 

ACONDICIONAMIENTO TÉRMICO DE 
CUBIERTA Y CERRAMIENTO DE LA 
CASA DE LA VILLA- TELECLUB- 
VILLACUENDE 

28 18 11 57 
22.966,42 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5306/2024 JUNTA VECINAL DE ROSCALES DE LA PEÑA 
ACONDICIONAMIENTO DE LA 
CUBIERTA DE LA ANTIGUA FRAGUA 
EN ROSCALES DE LA PEÑA 

25 20 11 56 
21.400,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5141/2024 JUNTA VECINAL DE ARROYO 

ACONDICIONAMIENTO TÉRMICO Y 
RESTITUCIÓN DE LA ESTANQUEIDAD 
DE LA CUBIERTA DEL REFUGIO DE LA 
JUNTA VECINAL DE ARROYO 

33 7 15 55 
17.368,68 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5118/2024 JUNTA VECINAL DE NAVA DE SANTULLAN 
REHABILITACIÓN DE LA PLANTA 
SUPERIOR 

28 20 7 55 
21.302,00 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5308/2024 JUNTA VECINAL DE LOMA DE CASTREJON 
ACONDICIONAMIENTO EXTERIOR E 
INTERIOR DE ERMITA EN LOMA DE 
CASTREJÓN 

26 11 17 54 
15.115,88 

€ 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/5304/2024 JUNTA VECINAL DE RENEDO DE LA VEGA 
MEJORAS EN CENTRO DE USOS 
MÚLTIPLES 

23 20 11 54 
22.034,22 

€ 
FALTA DE 
PRESUPUESTO 

DIP/5191/2024 JUNTA VECINAL DE CABRIA DEPÓSITO ELEVADO 30 9 14 53 
12.100,00 

€ 
FALTA DE 
PRESUPUESTO 

DIP/4943/2024 JUNTA VECINAL DE VILLAMBROZ 

RESTITUCIÓN DE LA ACCESIBILIDAD Y 
EQUIPAMIENTO DE CEMENTERIO DE 
VILLAMBROZ (EXCLUIDO 
EQUIPAMIENTOS FUNERARIOS) 

27 11 11 49 
22.579,95 

€ 
FALTA DE 
PRESUPUESTO 

DIP/5160/2024 JUNTA VECINAL DE SAN PEDRO DE OJEDA 
MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO 
LOCAL DEL CONSULTORIO MÉDICO 
DE SAN PEDRO DE OJEDA 

6 17 24 47 
4.402,77 

€ 
FALTA DE 
PRESUPUESTO 

DIP/5294/2024 JUNTA VECINAL DE REVILLA DE SANTULLAN 
TRABAJOS DE CONSERVACIÓN Y 
ACCESIBILIDAD DEL TELECLUB O 
ANTIGUA ESCUELA 

22 18 4 44 
20.000,00 

€ 
FALTA DE 
PRESUPUESTO 

DIP/4955/2024 
JUNTA VECINAL DE HERRERUELA DE 
CASTILLERIA 

CONSTRUCCIÓN DE MURO DE 
PROTECCIÓN Y CONTENCIÓN EN LA 
PARCELA DEL DEPÓSITO DE AGUA DE 
HERRERUELA C 

20 9 8 37 
20.000,00 

€ 
FALTA DE 
PRESUPUESTO 

DIP/4942/2024 JUNTA VECINAL DE SAN MARTIN DEL VALLE 
MEJORA DE LOS EQUIPAMIENTOS Y 
SERVICIOS DEL CEMENTERIO DE SAN 
MARTÍN DEL VALLE 

      
NO OBJETO 

CONVOCATORIA. 
BASE 4 

DIP/5126/2024 JUNTA VECINAL DE VALDERRABANO 
ACONDICIONAMIENTO DE 
LAVADERO 

     
NO OBJETO 

CONVOCATORIA. 
BASE 4 

     


		2024-07-11T20:17:00+0200
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2024-07-11T20:16:00+0200
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2024-07-11T14:14:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




